
v Litomyšli v červnu 2020
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 6. Po 9.30 Piknik v Klášterkách – piknik k Dětskému dni s čokoládou od Chocco Café • Klášterní zahrady tel. 607 605 720
18.30 Jiří Smrž – koncert • kostel Rozeslání sv. Apoštolů tel. 461 612 263

2. 6. Út 10.00 Bublinková fólie – výtvarná technika pro děti • rodinné centrum tel. 607 605 720
6. 6. So 9.00 Focení aury a diagnostika čaker • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

19.00 Onic – koncert, vstupné dobrovolné • FotbalPark Litomyšl tel. 777 822 183
8. 6. Po  12.30     Policie děkuje – koncert, vystoupí Hudba Hradní stráže a Policie ČR • Smetanovo náměstí – u sochy B. Smetany   tel. 461 613 239

18.00 Dvojí kvalita potravin – přednáška Romana Uhrina, v rámci Klubu zdraví • rodinné centrum tel. 607 605 720
9. 6. Út 10.00 Bublifuk – výtvarná technika pro děti • rodinné centrum tel. 607 605 720

18.30 – 20.00 Aktivní meditace "Osho" + tanec – tanec v rytmu přeji si – jsem • Centrum Spontanea tel. 776 101 972
12. 6. Pá 9.00-17.00 Výklady karet – Emílie Didi Bertová • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667

17.00-24.00 Noc kostelů – společné ekumenické zahájení v evangelickém kostele, možnost návštěvy všech litomyšlských kostelů, program na www.nockostelu.cz
17.00 Mantrovníci a svitavská skupina Paraplet – přijďte si zazpívat, zatančit a relaxovat • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
17.30 Morava tolerantní – vernisáž výstavy • evangelický kostel tel. 461 615 058
19.00 „Balada o modré panně a plachém zobáku“ a „Dobré ráno – dobrou noc“ – dvě představení • Husův sbor tel. 724 704 977
19.30 Vlastimil – koncert litomyšlského pěveckého sboru • kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 263
21.00 Světelná show – dále vždy v celou hodinu (ve 22.00, 23.00 a 24.00) • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444

13. 6. So 8.00-11.00 Bleší trhy + Větrání šatníků • Toulovcovo náměstí tel. 737 111 507
18.00 Malá sada – koncert • FotbalPark Litomyšl tel. 777 822 183
20.30 Magmatické Soireé Adély Oliva • Galerie Pakosta (street gallery) tel. 732 825 540

14. 6. 17.00 Meditace s křišťálovými mísami – s Jiřinou Solvanou Mašínovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
19.00 Noční optika – jazzový koncert pražské hudební skupiny, vstupné dobrovolné • evangelický kostel tel. 461 615 058

16. 6. Út 10.00 Zmizík – výtvarná technika pro děti • rodinné centrum tel. 607 605 720
19. 6. Pá 16.00 Procházky (s) městem: Litomyšl – bydlení VI – prohlídka s průvodcem • sraz před budovou bývalého DPS, ulice J. E. Purkyně

18.00 Kruhové tance – s Šárkou Ludvíčkovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
20. 6. So 8.00-17.00 Starodávný jarmark – tradiční řemeslné trhy, reprodukovaná hudba • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239

14.00 Komentovaná prohlídka obrazárny – prohlídka s kurátorkou Zuzanou Tomanovou, vstupné 30 Kč • Městská obrazárna ve II. patře zámku
23. 6. Út 10.00 Letní koláč – kuchtění pro děti • rodinné centrum tel. 607 605 720
24. 6. St 17.00-19.00 Peníze – koučovací seminář • rodinné centrum tel. 607 605 720
25. 6. Čt 18.00 Špicberky – přednáška a promítání Jiřího Tomíčka o Špicberkách, vstupné dobrovolné • Husův sbor tel. 724 704 977
27. 6. So 10.00 Malý dům a velká zahrada – celodenní seminář s architektem Petrem Hájkem • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
30. 6. Út 9.00 Hrajeme si na dětském hřišti • Park Vodní valy tel. 607 605 720
2. 7. Čt 20.00 Zahajovací koncert Smetanovy Litomyšle 2020 – koncert bude živě přenášen na velkou obrazovku • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
5. 7. Ne 17.00 Jan zvaný Hus – divadelní představení nejen pro děti v podání René Josefa • Husův sbor tel. 724 704 977
6. 7. Po 10.00 Ekumenická bohoslužba na památku M. Jana Husa – kázat bude bratr kazatel Daniel Kvasnička • Husův sbor tel. 724 704 977
8. 7 St 19.30 Malej a velká – Ahoj léto stand-up tour, účinkuje Adéla Elbel a Arnošt Frauenberg, 220 Kč • Bowling bar Peklo – letní terasa tel. 602 485 871
12. 7. Čt 20.00 Velké finále Smetanovy Litomyšle 2020 – koncert bude živě přenášen na velkou obrazovku • Klášterní zahrady tel. 461 616 070

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Út, St  2., 3, 6.  Problémissky – film Velká Británie, drama/historický, 110 min, titulky, 110 Kč
Čt  4. 6.  Malá lež – film USA/Čína, komedie/drama, 100 min, titulky, 100 Kč
Pá, So  5., 6. 6.  Příliš osobní známost – film ČR, komedie/drama, 110 min, 100 Kč 
Ne  7. 6.  Parazit – film Jižní Korea, komedie/drama/thriller, 135 min, titulky, 100 Kč
Út, St  9., 10. 6.  Nejvyšší pocta – film USA, drama/válečný, 120 min, titulky, 100 Kč
Čt, Pá, So 11., 12., 13. 6.  Bourák – film ČR, komedie, 110 min, 130 Kč
Út, St 16., 17. 6.  Dokonalý pacient – film Švédsko, drama/krimi, 135 min, titulky 110 Kč
Čt 18. 6.  Filmový klub: Můj otec Jan Kratochvíl – film ČR, dokumentární, 90 min, 100 Kč
Pá, So 19., 20. 6.  Kalifornský sen – film USA, romantický/drama/hudební, 110 min, titulky, 130 Kč
Út 23. 6. od 17.00  Pro seniory: Staříci – film ČR/SR, drama/road movie, 95 min, 60 Kč
Út, St 23., 24. 6.  V síti – film ČR, dokumentární film, 100 min, 100 Kč
Čt, Pá, So 25., 26., 27. 6.  3 Bobule – film ČR, komedie, 95 min
Út 30. 6.  Králíček Jojo – film USA/Nový Zéland/ČR, drama/komedie/válečný, 110 min,  100 Kč
St, Čt  1., 2. 7.  Téměř dokonalá tajemství – film Německo, komedie, 115 min, 120 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  6., 7. 6.  Ledová sezóna: Ztracený poklad – film USA/Indie/Čína/Jižní Korea, animovaný/komedie/rodinný, 90 min, 120 Kč
So, Ne 13., 14. 6.  Super mazlíčci – film Velká Británie, Německo/Čína, animovaný/komedie/rodinný, 95 min, 100 Kč
So, Ne 20., 21. 6.  Lassie se vrací – film Německo, dobrodružný/rodinný, 100 min, 120 Kč
So, Ne 27., 28. 6.  Hledá se princezna – film Ukrajina, animovaný/fantasy/komedie, 90 min, 100 Kč

LETNÍ KINO VE SPORTOVNÍM AREÁLU ZA SOKOLOVNOU Začátky promítání od 21.30
Ne 14. 6. Vlastníci – film ČR, drama/komedie, 100 min, 50 Kč
Ne 21. 6.  Yesterday – film Velká Británie, komedie/hudební/fantasy, 120 min, 50 Kč
Ne 28. 6.  Zakleté pírko – film ČR, pohádka, 95 min, 50 Kč

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz



do 26. 7. Třilamři v Litomyšli – výstava prací Aleše Lamra a jeho synů Hanuše a Jana • dům U Rytířů • Út-Ne 10.00-12.00, 13.00-17.00
do 30. 8. Andělé na návrší – expozice sakrálního umění pod klenbou barokní památky, vyhlídka na město • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 10.00-18.00
do 30. 9. Stálá expozice Městské obrazárny – téměř 150 nejkvalitnějších a nejzajímavějších děl ze sbírek Městské galerie • II. patro zámku • Út-Ne 10-12, 13-17
do 1. 11. Retrogaming – interaktivní výstava o historii výpočetní techniky a o počátcích počítačových her • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 31. 12. Šárka Hrouzková: Z nové tvorby – výstava • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia 
do 17. 1. Cirkus v Litomyšli – výstava představí svět cirkusu a rovněž cirkusové reálie se vztahem k Litomyšli • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
od 12. 6. do 31. 10. Krvavý román Josefa Váchala – nová sezonní výstava • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • Út-Ne 9-12 a 13-17
od 14. 6. do 26. 7. Oltář mediální magmy – výstava jednoho obrazu Adély Oliva • Galerie Pakosta [street gallery]

VÝSTAVY

do 30. 9. Litomyšlení – rodinný program, který vás provede zámeckým návrším • hrací karty k vyzvednutí např. v piarist. kostele, IC, RML, atd. • denně 10.00-18.00
do 30. 9. Proč bychom se netěšili… a Račte vstoupit – interaktivní programy • rodný byt Bedřicha Smetany • Út-Ne 9-12 a 13-17
do 11. 10. Letní dětská herna – cirkusová herna plná překvapení a novinek pro kluky i holčičky • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
od 13. 6 do 14. 6 Tvarůžkové variace - dobroty z olomouckých tvarůžků na slano i na sladko • Restaurace a Minipivovar Veselka • 11.00
od 2. do 12. 7. Národní festival Smetanova Litomyšl 2020 • program bude zveřejněn od 8. 6. na www.smetanovalitomysl.cz, 10. 6. zahájení prodeje vstupenek

VÍCEDENNÍ AKCE

Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 10.00-15.00 Út-Ne 9.00-16.00

Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketstream, Ticketmaster,
Ticket live, Ticketportal, Colosseum, M-klub Vysoké Mýto. 
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek RegioJet, internet, kopírování a tisk, skenování, laminování, kroužková vazba.

Aktuálně v nabídce: Slevová knížka „Užijte si Litomyšl“ se spoustou slev a výhod

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
HRADEC KRÁLOVÉ          20. 6.                          Bílá věž letos s Gočárem a královnou
CHEB                           13. – 16. 6.                 Chebské dvorky 
JINDŘICHŮV HRADEC     červen                        Výstavní dům a galerie Stará radnice –  výstava Broučci architekta Zdeňka Podhůrského 
KUTNÁ HORA                    do dubna 2021    „Jak to bylo před UNESCEM“ – Kutná Hora – 25 let na seznamu UNESCO • Dačického dům
POLIČKA                      do 18. 10.               Imaginárium v Poličce aneb Živá výstava Divadla bratří Formanů a jejich přátel • Centrum Bohuslava Martinů 
TELČ                                     červen                        Navštivte Telčské podzemí – prostřednictvím interaktivní zábavně naučné expozice, zpřístupněna je i vyhlídková věž sv. Ducha 
TŘEBOŇ                              do 28. 6.                  Kresby a grafika Miloslava Nováčka a expozice Třeboňské rybníkářské dědictví • dům Štěpánka Netolického

INSPIRACE Z ČESKÉ INSPIRACE více na www.ceskainspirace.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže

 Městský bazén a Plovárna Litomyšl,
tel.: 461 315 011
Krytý bazén je do 31. srpna uzavřen.
Plovárna zahajuje provoz 1. června a otevřeno bude dle počasí
denně od 9.00 do 19.00.
www.bazen-litomysl.cz

 Cvičební sál Veselka
• Po 8.30, Út 18.00 Hathajóga pro začátečníky i pokročilé
(další info: Petra Bálská, tel. 608 834 129) 
• Út od 19.00-20.30  Orientální tanec s Adrianou Morávkovou
(více info na tel. 728 684 634)

 Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, badminton, kardio zóna pro ženy.
www.sportcentrum-litomysl.cz

 Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Nohejbal, volejbal, plážový volejbal, adventure golf, pétanque.
www.areal-sokolovna.cz

 Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Sportovní haly Jiskra a Fitcentra
FILA u zimního stadionu:
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping
• Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti• Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

Spinning Centrum Stratilek, 
tel.: 724 033 548
45 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
• Po 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Út 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• St 6.30, 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Čt 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• Pá 16.00, 17.30 h (120 minut)
• So 10.00, 17.00 h 
• Ne 10.00, 18.00 h
www.stratilek.cz/spinning.html

SPORT, CVIČENÍ

4. – 7. 6.       Čt-Ne                                   Velká cena Litomyšle v parkurovém skákání – závody v parkurovém skákání, Český skokový pohár 2020 • Jízdárna – Hřebčín Suchá
7. 6.                  Ne             9.00-16.00        Otevření Velkého Košíře – paddleboarding, vodní sporty a ws trenažér pro malé i velké, hry pro děti • Areál vodních sportů v Nedošíně 

KAM ZA SPORTEM


